
NFOŚiGW finansuje szczecińskie lodołamacze

Prototypowe lodołamacze wybudowano w ramach projektu pn. „Budowa 2 specjalistycznych statków (lodołamaczy) do
prowadzenia czynnej osłony przeciwlodowej w ramach ochrony przeciwpowodziowej realizowanej na Odrze przez RZGW
Szczecin”.  Środki finansowe  w wysokości ponad 35,5 mln zł na realizację tego projektu przekazał Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Uroczystość nadania imion dwóm lodołamaczom, które będą stacjonować w
Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Szczecinie i staną się początkiem
odnowionej floty polskich lodołamaczy, odbędzie się 8 września 2014 r. o godz. 11:00
na nabrzeżu pasażerskim w Szczecinie. 

Nowe jednostki otrzymają imiona „Stanisław” i „Andrzej”. Zgodnie z marynarską
tradycją, uroczystego nadania imion dokonają panie - matką chrzestną „Stanisława”
będzie Anna Czyżewska, zastępca dyrektora Departamentu Ochrony i Gospodarowania
Wodami w NFOŚiGW, zaś „Andrzeja” - Halina Czarnecka, dyrektor RZGW Gdańsk.

„Stanisław” to lodołamacz czołowy, czyli największa jednostka, która przemieszcza się
na czele kolumny przecierając szlak i rozbijając frontalną część tafli lodu na rzece, zaś
lodołamacz liniowy „Andrzej” płynie za nim rozdrabniając pokruszone kawałki lodu, aby
uniknąć tworzenia się wtórnych zatorów lodowych. Znaczna moc silników obu jednostek
oraz specjalny kształt kadłuba lodołamacza czołowego sprawiają, iż funkcje obu
statków są dostosowane do specyfiki rzeki Odry i występujących w wielu jej miejscach
zakoli i zwężeń, a co za tym idzie – do ochrony przed zagrożeniem powodzią zatorową
obszarów przylegających do koryta rzeki.

Praca zespołowa obu lodołamaczy rozpocznie się już od najbliższego sezonu
zimowego 2014/2015, a następnie obie jednostki prototypowe przez dwa lata będą
sprawdzane na Odrze. Po pozytywnej weryfikacji staną się one początkiem docelowej
odnowionej floty 24 rzecznych lodołamaczy. 

Parametry obu jednostek:

Stanisław:

długość: 35,68 m
szerokość: 8,52 m
zanurzenie minimalne: 1,60 m
wyporność: 334,12 m3
moc silników: 1176 kW

Andrzej:

długość: 30,10 m
szerokość: 7,80 m
zanurzenie minimalne: 1,46 m
wyporność: 258,84 m3
moc silników: 754 kW



moc silników: 754 kW

Aktywna osłona przeciwlodowa z zastosowaniem lodołamaczy pozwala osiągać takie
efekty ekologiczne jak np. zapobieganie powodziom zatorowym, ze wszystkimi ich
szkodliwymi dla środowiska naturalnego skutkami, jak zalanie ujęć wód, oczyszczalni
ścieków, składowisk odpadów przemysłowych i komunalnych, terenów uprawnych,
gospodarstw domowych etc. oraz zapobieganie niszczeniu flory i fauny na obszarach
Natura 2000 oraz Parków Narodowych (Ujście Warty) i Parków Krajobrazowych (Dolnej
Odry, Cedyński, Ujście Warty, Krzesiński), zlokalizowanych wzdłuż rzeki Odry i Warty,
które mogłyby ucierpieć na skutek wystąpienia lodu.
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